

# 平成 2 9 年 度 収 支 計 算 書

## 収 支 計 算 書 総 括 表

平成 2 9 年 4 月 1 日 から 平成 3 0 年 3 月 3 1 日 まで

2018. 4. 23  
(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	50,390,400	0	50,390,400
正会員会費	37,810,000	0	37,810,000
家庭用ミシン事業費	11,800,400		
賛助会員会費	780,000	0	780,000
② 事業収入			
特別賛助金・協力金	550,000	0	550,000
補助事業費収入	0	0	
③ 雑収入			
その他	1,453,784	0	1,453,784
④ J I A M 収入	0	788,115	788,115
出展料等収入	0	0	0
期首前受金収入振替	0	0	0
保険料手数料収入	0	7,277	
その他収入	0	780,838	780,838
事業活動収入計	52,394,184	788,115	53,182,299
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	12,595,168	11,416,266	24,011,434
臨時傭役費	2,909,034	0	2,909,034
調査宣伝費	670,483	216,000	886,483
印刷費	2,243,681	104,856	2,348,537
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,675,882	3,138,237	5,814,119
総会費	0	231,848	231,848
通信費	102,117	212,227	314,344
旅費交通費	1,540,386	310,493	1,850,879
海外出張旅費	124,223	1,138,210	1,262,433
原稿料	21,500	0	21,500
保険料	5,520	0	5,520
消耗品費	376,849	124,878	501,727
会議費	288,531	723,494	1,012,025
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,920,033	0	2,920,033
雑費	921,014	100,700	1,021,714
会場費	4,399,354	0	4,399,354
雑損失	0	0	0
補助事業費支出	42,730		
(公益目的事業)	(25,865,162)	-	-
(家庭用ミシン事業支出)	(20,624,668)	-	-
(統計・調査事業支出)	(3,321,125)	-	-
(特別出展事業支出)	(1,919,369)	-	-

業務実施費	0	345,918	345,918
業務委託費	0	0	0
期首前払金支出振替	0	0	0
期末前払金支出振替	△ 42,730	△ 18,062,695	△ 18,105,425
事業費支出計	32,015,775	432	32,016,207
② 管理費支出			
人件費	8,286,095	0	8,286,095
臨時傭役費	647,719	0	647,719
総会費	347,772	0	347,772
加入団体費	1,267,600	0	1,267,600
事務所費	1,917,603	0	1,917,603
会議費	1,559,082	0	1,559,082
通信費	203,374	0	203,374
旅費交通費	781,808	0	781,808
海外出張費	1,018,857	0	1,018,857
交際費	85,500	0	85,500
保険料	0	0	0
消耗品費	322,243	0	322,243
雑費	143,228	0	143,228
印刷費	470,857	0	470,857
調査広報費	962,546	0	962,546
会場費	428,661	0	428,661
退職金支出	0	0	0
修繕費	32,400	0	32,400
法人税等支出	0	70,000	70,000
管理費支出計	18,475,345	70,000	18,545,345
事業活動支出計	50,491,120	70,432	50,561,552
事業活動収支差額	1,903,064	717,683	2,620,747
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
退職給付引当預金取崩			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	1,773,283	0	1,773,283
運営積立引当預金支出	1,666	0	1,666
投資活動支出計	1,774,949	0	1,774,949
投資活動収支差額	△ 1,774,949	0	△ 1,774,949
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	128,115	717,683	845,798
前期繰越収支差額	7,910,897	65,996,174	73,907,071
次期繰越収支差額	8,039,012	66,713,857	74,752,869

注：( )内の金額は内数を示す。